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Jedne z pierwszych badań dotyczących poziomu bisfenolu A w
organizmach osób żywiących się puszkowaną żywnością wykazały,
że wystarczy przez 5 kolejnych dni jeść zupę z puszki, by
poziom BPA zwiększył się o 1200 procent. Bisfenol A to związek
chemiczny  używany  do  produkcji  tworzyw  sztucznych  i  żywic
epoksydowych. Takimi żywicami są pokrywane puszki na żywność.
BPA jest też wykorzystywane jako przeciwutleniacz w żywności i
kosmetykach.

W ubiegłym roku Kanada uznała BPA za substancję toksyczną. Na
terenie Unii Europejskiej zakazano dodawania BPA do butelek
dla niemowląt.

„Od pewnego czasu wiemy, że picie napojów przechowywanych w
pewnych rodzajach plastikowych butelek może zwiększyć stężenie
BPA w organizmie. Nasze badania wykazały, że jeszcze większym
problemem może być puszkowana żywność” – mówi Jenny Carwile z
Wydziału Epidemiologii Uniwersytetu Harvarda.

U zwierząt stężenie BPA wyższe od 50 mikrogramów na kilogram
zaburza zdolności rozrodcze. Nie wiadomo, czy podobnie działa
on u ludzi. Naukowcy z Harvard University badali stężenie BPA
w  mikrogramach  na  litr  moczu,  więc  przełożenie  tego  na
mikrogramy na wagę ciała nie jest możliwe. Jednak, jak zauważa
Carwile,  już  poprzednie  badania  wykazały,  że  nawet  niższe
stężenia bisfenolu A, niż te stwierdzone podczas najnowszych
badań,  mogą  mieć  wpływ  na  pojawienie  się  chorób  sercowo-
naczyniowych, cukrzycy i otyłości.

W badaniach brało udział 75 osób. Podzielono je na 2 grupy, z
których jedna przez pięć kolejnych dni jadła świeżą zupę, a
druga – puszkowaną. Badanych proszono, by poza tym w żaden
sposób nie zmieniali trybu życia. W moczu osób jedzących zupę
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z puszki poziom bisfenolu A był o 1221% wyższy.

Nie wiadomo, jak długo BPA pozostaje w organizmie. Sądzi się,
że jest on wydalany z moczem.

Jednak  prowadzone  w  ciągu  ostatnich  kilkunastu  miesięcy
badania spowodowały, że w coraz większej liczbie krajów władze
zastanawiają  się  nad  wprowadzeniem  ograniczeń  dotyczących
używania  BPA.  Przede  wszystkim  chcą  zmniejszyć  ekspozycję
niemowląt i kobiet w ciąży na ten środek.
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